
 
 

Vytvořeno  17.1.2017 16:58:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 24.01.2017  
 
Informace o investi ční akci „ZŠ Ku řim Jungmannova, vybudování nových 
výukových kapacit – novostavba“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

„Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - novostavba“ 
 
Akce byla rozdělena na etapy: 
 
1. etapa - bourací práce a rekonstrukce kanalizace  akce dokončena předána 31. 12. 2015. 
Cena ze SoD     2.648.581,40 Kč vč. DPH 
Cena díla vč. schválených dodatků  3.119.188,86 Kč vč. DPH 
 
2. etapa - novostavba : akce dokončena, předána 5. 12. 2016. Nyní probíhá odstraňování vad 
a nedodělků. Zahájení výuky se předpokládá 1. 2. 2017. 
Cena ze SoD     35.919.221,00 Kč vč. DPH 
Cena díla vč. schválených dodatků  37.542.992,90 Kč vč. DPH 
 
Interiér : 
Část A - truhlářské výrobky     akce dokončena, předána 30. 12. 2016. Nyní probíhá odstraňování vad 
a nedodělků. 
Cena ze SoD     1.335.356,00 Kč vč. DPH. 
Cena díla vč. schválených Dodatků   1.274.106,00 Kč vč. DPH. 
 
Část B - vybavení tělocvičny akce dokončena, předána 21. 11. 2016. 
Cena ze SoD      135.146,11 Kč vč. DPH. 
 
Část C - Boulderingová stěna akce dokončena, předána 21. 11. 2016 
Cena ze SoD       84.373,30 Kč vč. DPH. 
 



 
 

Vytvořeno  17.1.2017 16:58:31 2

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek (sníh) nelze provést regulérní měření hluku, které je 
nezbytné k vydání souhlasného stanoviska KHS ke kolaudaci. Aby mohla být počátkem února 2017 
v přístavbě zahájena výuka, budou stavební úřad a KHS požádáni o souhlas se zkušebním provozem. 
Kolaudace bude provedena, jakmile počasí dovolí zrealizovat potřebná měření. 
 
Město Kuřim obdrželo na tento projekt dotaci ve výši 30.916.000 Kč. Na základě vítězné nabídky na 
dodavatele stavby došlo oproti původnímu předpokladu ke snížení celkových nákladů projektu, a tím 
i ke snížení státní dotace. V tuto chvíli je stavba převzata a připravujeme závěrečné vyúčtování akce. 
 
Z důvodu velkých investičních nákladů nebyly do projektu prvních etap zahrnuty objekty, které škola 
potřebuje pro svůj budoucí rozvoj. Jde zejména o navýšení kapacity školní jídelny a doplnění 
technologie školní kuchyně vč. stavebních úprav tak, aby škola byla bezbariérová. Bezbariérovost 
objektu je nutnou podmínkou pro čerpání většiny dotací. Z původního projektu jsme také z finančních 
důvodů vyjmuli vzduchotechniku s rekuperací v jednotlivých třídách. V průběhu stavby pak vyvstala 
potřeba vybudování nové příjezdové komunikace k novému školnímu pavilonu, protože stávající byla 
při realizaci stavby značně poničena. Koncem roku 2016 byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo 
financí na pokra čování projektu „ZŠ Ku řim Jungmannova, vybudování nových výukových 
kapacit - III. etapa“ . Celkové odhadované náklady na realizaci akce v žádosti jsou 26.100. 000 Kč 
bez DPH, tj. 31.581.000 Kč vč. DPH. Dotační podpora je ve výši 70%. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM       
  

 
 


